

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	150637	REGISTRO ESFERA	Registro de esfera de 50mm, material PVC.	3	8,40	25,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	150637	REGISTRO ESFERA	Registro de esfera ¾", metálico, com alavanca metálica.	5	1,32	6,60	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 150mm, com 6 metros, cor branca, aplicação sanitária (esgoto), espessura das paredes 2,90mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	10	10,00	100,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício. Material será utilizado para implantação de rede de escoamento dos laboratórios de saneamento."	CAD
314	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção preventiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com limpeza do filtro de ar, da carenagem frontal, da bandeja de condensado e dreno. TIPO I.	128	183,33	23.466,24	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	16 aparelhos * 08 manutenções anuais = 128 manutenções;	CAD
315	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção preventiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com limpeza e inspeção geral. TIPO II.	64	303,33	19.413,12	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	16 aparelhos * 04 manutenções anuais = 64 manutenções;	CAD
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 20mm, com 6 metros, cor marrom, aplicação hidráulica, espessura mínima das paredes 1,50mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	5	12,20	61,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
317	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca de compressor.	5	2.220,00	11.100,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
318	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 25mm, com 6 metros, cor marrom, aplicação hidráulica, espessura mínima das paredes 1,50mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	5	23,42	117,10	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
319	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca de hélice.	5	615,00	3.075,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 32mm, com 6 metros, cor marrom, aplicação hidráulica, espessura mínima das paredes 1,50mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	5	39,43	197,15	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
321	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca do motor do ventilador.	5	806,67	4.033,35	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
322	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS com troca da placa eletrônica da condensadora.	5	763,33	3.816,65	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 40mm, com 6 metros, cor marrom, aplicação hidráulica, espessura das paredes 2,40mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	5	39,43	197,15	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
324	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, troca da tubulação completa e isolamento térmico 3 a 6 metros.	5	516,67	2.583,35	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Quantidade baseada na quantidade de aparelhos que o Campus possui com tubulação de alumínio. Há necessidade de troca para tubulação de cobre, tendo em vista que a tubulação de alumínio é frágil e apresenta vazamentos.	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo PVC soldável 50mm, com 6 metros, cor marrom, aplicação hidráulica, espessura das paredes 3mm, pressão 7,50kgf/cm² a 20°C.	5	45,84	229,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
326	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, troca do isolamento térmico da tubulação 3 a 6 metros.	5	200,00	1.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
327	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca do capacitor 55 MFD.	8	258,33	2.066,64	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 50% = 8"	CAD
328	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca do capacitor do ventilador 5 MFD.	5	185,00	925,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	61948	VASO SANITÁRIO	Vaso sanitário acoplado à caixa de descarga, na cor branca, modelo comum.	3	22,62	67,86	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
330	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca da contatora 35 amperes.	5	405,00	2.025,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
331	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS com troca do termostato de degelo.	5	250,00	1.250,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	111600	SIFÃO	Sifão sanfonado, branco, aplicação universal, arruela PVC, anel de vedação, tubo extensível, resistente a água quente.	10	6,64	66,40	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
333	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca do termostato de temperatura.	5	250,00	1.250,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
334	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca de controle remoto.	5	250,00	1.250,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
335	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com troca de filtro.	5	250,00	1.250,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
336	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS com troca da placa eletrônica principal da evaporadora.	5	716,67	3.583,35	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
337	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS com troca do motor da evaporadora.	5	721,67	3.608,35	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
338	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS com troca da turbina da evaporadora.	5	673,33	3.366,65	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 30% = 5"	CAD
339	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 36.000 BTUS, com revisão da parte elétrica e troca dos terminais oxidados.	8	170,00	1.360,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 16 aparelhos * 50% = 8"	CAD
340	Materiais e Serviços	CONSUMO	40070	ANEL VEDAÇÃO	Anel de borracha para vedação de vaso sanitário.	5	11,23	56,15	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
341	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção preventiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com limpeza do filtro de ar, da carenagem frontal, da bandeja de condensado e dreno. TIPO I.	64	188,33	12.053,12	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	8 aparelhos * 08 manutenções anuais = 64 manutenções;	CAD
342	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção preventiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com limpeza e inspeção geral. TIPO II.	32	331,67	10.613,44	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	8 aparelhos * 04 manutenções anuais = 32 manutenções;	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
343	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca de compressor.	4	3.073,33	12.293,32	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 30% = 2,4 Mais 01 compressor que já encontram-se precisando ser trocados no imediatamente, totalizando 04;"	CAD
344	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca de hélice.	8	613,33	4.906,64	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 2 hélices * 50% = 8"	CAD
345	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca do motor do ventilador.	5	800,00	4.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 2 motores * 30% = 4,8"	CAD
346	Materiais e Serviços	CONSUMO	241385	BOTÃO ACIONAMENTO CAIXA DESCARGA	Botão de acionamento, com alavanca, caixa de descarga acoplada. Marca de referência: Deca ou qualidade superior.	5	16,50	82,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessários para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício	CAD
347	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS com troca da placa eletrônica da condensadora.	2	773,33	1.546,66	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 30% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 30% = 2,4"	CAD
348	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, troca da tubulação completa e isolamento térmico 3 a 6 metros.	3	506,67	1.520,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Quantidade baseada na quantidade de aparelhos que o Campus possui com tubulação de alumínio. Há necessidade de troca para tubulação de cobre, tendo em vista que a tubulação de alumínio é frágil e apresenta vazamentos.	CAD
349	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, troca do isolamento térmico da tubulação 3 a 6 metros.	3	206,67	620,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
350	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca da contatora 30 amperes.	3	376,67	1.130,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
351	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca do capacitor do ventilador 5 MFD.	3	206,67	620,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
352	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS com troca do termostato de degelo.	3	250,00	750,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
353	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca do termostato de temperatura.	3	250,00	750,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
354	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca de controle remoto.	3	250,00	750,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
355	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com troca de filtro.	3	275,00	825,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
356	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS com troca da placa eletrônica principal da evaporadora.	3	773,33	2.319,99	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
357	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS com troca do motor da evaporadora.	3	773,33	2.319,99	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
358	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS com troca da turbina da evaporadora.	3	665,00	1.995,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 8 aparelhos * 50% = 2,4"	CAD
359	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT de 48.000 BTUS, com revisão da parte elétrica e troca dos terminais oxidados.	4	173,33	693,32	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Previsão de renovação estimada em 50% dos aparelhos, no mínimo: 08 aparelhos * 50% = 4"	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
360	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT com recarga de gás R-410A de 100g.	584	78,33	45.744,72	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Previsão de 1,3 recargas de gás para cada aparelho. Sendo uma recarga de gás completa e os demais 30% referente a complementações de gás.	CAD
361	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção corretiva de aparelho de ar-condicionado SPLIT com recarga de gás R-22 de 100g.	991	71,67	71.024,97	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Previsão de 1,3 recargas de gás para cada aparelho. Sendo uma recarga de gás completa e os demais 30% referente a complementações de gás.	CAD
362	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de até 3m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	3	510,00	1.530,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 7 aparelhos * 50 % = 3."	CAD
363	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de 3 a 6m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	3	836,67	2.510,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 7 aparelhos * 50 % = 3."	CAD
364	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS, com tubulação de cobre, mangueira de dreno, suporte e carga de gás já existente, fornecimento de solda e demais materiais necessários por conta da contratada.	3	316,67	950,01	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 7 aparelhos * 50 % = 3."	CAD
365	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de remoção/desinstalação de ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS.	3	103,33	309,99	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 7 aparelhos * 50 % = 3."	CAD
366	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de até 3m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	2	520,00	1.040,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 5 aparelhos * 50 % = 2."	CAD
367	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de 3 a 6m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	2	1.000,00	2.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 5 aparelhos * 50 % = 2."	CAD
368	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS, com tubulação de cobre, mangueira de dreno, suporte e carga de gás já existente, fornecimento de solda e demais materiais necessários por conta da contratada.	2	460,00	920,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 5 aparelhos * 50 % = 2."	CAD
369	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de remoção/desinstalação de ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS.	2	160,00	320,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 5 aparelhos * 50 % = 2."	CAD
370	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de até 3m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	25	716,67	17.916,75	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 50 aparelhos * 50 % = 25."	CAD
371	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de 3 a 6m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	25	1.213,33	30.333,25	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 50 aparelhos * 50 % = 25."	CAD
372	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS, com tubulação de cobre, mangueira de dreno, suporte e carga de gás já existente, fornecimento de solda e demais materiais necessários por conta da contratada.	25	520,00	13.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 50 aparelhos * 50 % = 25."	CAD
373	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de remoção/desinstalação de ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS.	25	200,00	5.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 50 aparelhos * 50 % = 25."	CAD
374	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 36.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de até 3m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	8	716,67	5.733,36	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 16 aparelhos * 50 % = 8."	CAD
375	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 36.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de 3 a 6m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	8	1.813,33	14.506,64	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 16 aparelhos * 50 % = 8."	CAD
376	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 36.000 BTUS, com tubulação de cobre, mangueira de dreno, suporte e carga de gás já existente, fornecimento de solda e demais materiais necessários por conta da contratada.	8	563,33	4.506,64	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 16 aparelhos * 50 % = 8."	CAD
377	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de remoção/desinstalação de ar-condicionado SPLIT 36.000 BTUS.	8	250,00	2.000,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 16 aparelhos * 50 % = 8."	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
378	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 48.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de até 3m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	4	1.513,33	6.053,32	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 8 aparelhos * 50 % = 4."	CAD
379	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 48.000 BTUS, com o fornecimento de todo material, como tubulação de cobre de 3 a 6m, soldas, mangueiras de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás, tudo por conta da contratada.	4	2.213,33	8.853,32	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 8 aparelhos * 50 % = 4."	CAD
380	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de instalação de ar-condicionado SPLIT 48.000 BTUS, com tubulação de cobre, mangueira de dreno, suporte e carga de gás já existente, fornecimento de solda e demais materiais necessários por conta da contratada.	4	1.066,67	4.266,68	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 8 aparelhos * 50 % = 4."	CAD
381	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM (PAREDE SISTEMAS)	Serviço de remoção/desinstalação de ar-condicionado SPLIT 48.000 BTUS.	4	350,00	1.400,00	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Provisão para possível renovação dos aparelhos do Campus em no máximo 50%: 8 aparelhos * 50 % = 4."	CAD
382	Materiais e Serviços	CONSUMO	76562	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Reparo para caixa acoplada.	5	117,10	585,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
383	Materiais e Serviços	CONSUMO	395408	ESPUDE VASO SANITÁRIO	Spud de 40 mm para acoplamento de bacia sanitária.	5	5,37	26,85	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
384	Materiais e Serviços	CONSUMO	229567	CANALETA MOLDURA	Canaleta de PVC, com tampa, cor bege, 20 x 10 x 2000mm, lisa e sem divisória.	10	2,45	24,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício	CAD
385	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Água Pressurizada (AP), capacidade 10L Classe "A". Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	10	60,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	"A manutenção dos extintores tem como objetivo a manutenção das segurança das instalações da instituição e pessoas no que se refere a prevenção e combate a incêndios. A quantidade justifica-se pela quantidades de extintores do tipo no Campus. 05 extintores, sendo 01 recarga no começo da vigência da ata e outra ao fim, para preservação por mais um ano , totalizando 10 manutenções."	CAD
386	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 06kg Classe "B" e "C". Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	14	120,00	1.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	"A manutenção dos extintores tem como objetivo a manutenção das segurança das instalações da instituição e pessoas no que se refere a prevenção e combate a incêndios. A quantidade justifica-se pela quantidades de extintores do tipo no Campus. 07 extintores, sendo 01 recarga no começo da vigência da ata e outra ao fim, para preservação por mais um ano , totalizando 14 manutenções."	CAD
387	Materiais e Serviços	CONSUMO	393923	IMPERMEABILIZANTE	Impermeabilizante líquido, de base acrílica, para aplicação a frio, latão de 18 litros. Marca de referência: Vedapren.	5	2,70	13,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
388	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 06kg, Classe "B" e "C". Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	32	70,00	2.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	"A manutenção dos extintores tem como objetivo a manutenção das segurança das instalações da instituição e pessoas no que se refere a prevenção e combate a incêndios. A quantidade justifica-se pela quantidades de extintores do tipo no Campus. 16 extintores, sendo 01 recarga no começo da vigência da ata e outra ao fim, para preservação por mais um ano , totalizando 32 manutenções."	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
389	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2ª e 3ª nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 08kg, Classe "B" e "C". Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	4	70,00	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	"A manutenção dos extintores tem como objetivo a manutenção da segurança das instalações da instituição e pessoas no que se refere a prevenção e combate a incêndios. A quantidade justifica-se pela quantidade de extintores do tipo no Campus. 02 extintores, sendo 01 recarga no começo da vigência da ata e outra ao fim, para preservação por mais um ano, totalizando 04 manutenções."	CAD
390	Materiais e Serviços	CONSUMO	16322	CAL VIVA	Cal de pintura, saco de 8 quilos.	10	9,99	99,90	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
391	Materiais e Serviços	CONSUMO	261642	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de Nylon 150 mm x 2,5 mm T-18R em embalagem com 1000 Unidades	1	74,00	74,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Organização dos cabos dos laboratórios e bancadas do Campus.	CAD
392	Materiais e Serviços	CONSUMO	234434	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de Nylon 200 mm x 5,0 mm T-30R em embalagem com 500 Unidades	2	89,20	178,40	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Organização dos cabos dos laboratórios e bancadas do Campus.	CAD
393	Materiais e Serviços	CONSUMO	150226	REVESTIMENTO CERÂMICO	Cerâmica para piso, tamanho: 30cm x 30cm, classe A, PEI V, primeira qualidade, cor branca.	100	18,45	1.845,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
394	Materiais e Serviços	CONSUMO	323617	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético tripolar 380V, Corrente nominal de 32A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	20	41,50	830,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros elétricos / redistribuição da rede elétrica dos aparelhos de ar condicionado	CAD
395	Materiais e Serviços	CONSUMO	262316	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético tripolar 380V, Corrente nominal de 50A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	5	54,35	271,75	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros de distribuição elétrica do Campus	CAD
396	Materiais e Serviços	CONSUMO	299748	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético unipolar, Corrente nominal de 16A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	5	8,16	40,80	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros de distribuição elétrica do Campus	CAD
397	Materiais e Serviços	CONSUMO	231471	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	3	29,44	88,32	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
398	Materiais e Serviços	CONSUMO	212630	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético unipolar, Corrente nominal de 20A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	5	13,96	69,80	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros de distribuição elétrica do Campus	CAD
399	Materiais e Serviços	CONSUMO	262220	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético unipolar, Corrente nominal de 25A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	5	14,93	74,65	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros de distribuição elétrica do Campus	CAD
400	Materiais e Serviços	CONSUMO	150226	REVESTIMENTO CERÂMICO	Revestimento cerâmico, tamanho: 30cm x 30cm, para paredes, classe A, PEI IV, primeira qualidade, cor: branca.	50	18,40	920,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material e quantidades necessário para realização das atividades de reparo e manutenção do Campus Afogados durante um exercício.	CAD
401	Materiais e Serviços	CONSUMO	323583	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor termomagnético unipolar, Corrente nominal de 32A, Capacidade de interrupção 3kA - ref. K32F ou similar com certificação do INMETRO, conforme norma ABNT NBR NM 60898.	20	14,93	298,60	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos quadros elétricos / redistribuição da rede elétrica dos aparelhos de ar condicionado	CAD
402	Materiais e Serviços	CONSUMO	334177	LÂMPADA FLUORESCENTE	Lâmpada fluorescente 32W - Fluxo luminoso mínimo 2350 lúmens com índice de reprodução de cores mínimo de 60 a 69% e temperatura de cor de 4000k. Diâmetro 26mm, comprimento de 1200 mm, tipo T8.	500	12,55	6.275,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição de lâmpadas queimadas e manutenção de estoque para manutenções periódicas do sistema de iluminação do Campus	CAD
403	Materiais e Serviços	CONSUMO	427738	LÂMPADA LED	Lâmpadas LED tubular de 18W. Comprimento de 1200 mm, tipo T8.	300	34,50	10.350,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Readequação/substituição gradual das lâmpadas instaladas no Campus por lâmpadas LED, para proporcionar economia de energia elétrica.	CAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
404	Materiais e Serviços	CONSUMO	238359	REATOR LÂMPADA	Reator eletrônico de partida instantânea para duas lâmpadas fluorescentes de 32W, 220V, 60Hz, fator de potência igual ou superior a 0,97 indutivo, potência própria igual ou inferior a 3W, fabricado de acordo com as normas NBR 14417 e NBR 14418.	100	38,60	3.860,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição de reatores queimados e manutenção de estoque para manutenções periódicas do sistema de iluminação do Campus	CAD
405	Materiais e Serviços	CONSUMO	234354	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Bateria alcalina, 9V sem metais pesados como mercúrio, chumbo e cádmio, tamanho (AxLxCx): 12x9x2 cm para instrumentos.	12	7,24	86,88	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição do estoque de baterias necessários para reposição de baterias danificadas em aparelhos de medição dos laboratórios do Campus.	CAD
406	Materiais e Serviços	CONSUMO	41181	RELÉ FOTELÉTRICO	Relé fotoelétrico para refletores, capacidade de carga de 1000w em 220V, uso externo.	10	17,10	171,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção do sistema elétrico de acionamento da iluminação externa.	CAD
407	Materiais e Serviços	CONSUMO	22098	EXTENSÃO ELÉTRICA	Extensão tipo régua 4 saídas 2P+1T para tensão 220V, padrão novo	21	84,72	1.779,12	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Extensões para ligar equipamentos utilizados pelos professores em sala de aula.	CAD
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	266939	PASSA FIO	Passa fio 15 metros com alma de aço, cor branca.	2	16,64	33,28	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para realização de atividades de manutenção da rede elétrica do Campus.	CAD
409	Materiais e Serviços	CONSUMO	240055	CANALETA	Canaleta plástica sistema X, 30 x 30 x 2000mm., c/2 Metro.	60	16,90	1.014,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição do estoque de canaletas, tendo em vista uma demanda contínua existente para reposição/readequação das instalações elétricas.	CAD
410	Materiais e Serviços	CONSUMO	324360	CARREGADOR BATERIA	Carregador para pilha Alcalina pequena, de 1,5V. AA e AAA.	10	57,90	579,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Carregadores para pilhas recarregáveis a serem adquiridas para fechaduras eletrônicas das portas dos setores administrativos e laboratórios.	CAD

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 425.645,04**